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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2018

2017

Aktivet Afatshkurtra

153,919

6,478,509

P Aktivet monetare

153,919

688,335

1 Banka

0

0

2 Arka

0

688,335

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

1,360,525

279,284

p Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit kilentet

0

0

Nga njésité ekonomike brenda grupit

0

0

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera TATIM FITIMI

0

60,973

ol DN

TVSH

1,360,525

218,311

p> Inventarét

12,946,000

5,510,890

Lénde e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

12,946,000

5,510,890

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje € majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

oo |w|Nd—

Parapagime pér inventar

p Shpenzime té shtyra

p Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

14,460,444

6,478,509

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie_né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbaijtur si aktive afatgjata

olo|h|lwid]|—

Tituj té tjeré té huadhénies

p Aktivet materiale

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

o

[=]

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

» Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

0

AKTIVE TOTALE

14,460,444

EATMIR-GJY

ACSE

6,478,509

=
D
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 2017
P> Detyrime afatshkurtra: 85,641 16,740
1 Titujt e huamarijes 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 T6é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 16,740 16,740
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 68,901 0
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
p Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 85,641 16,740
P Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déffesa té pagueshme
6 DETYRIME NDAJ ORTAKEVE 11,786,993 4,793,325
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tiera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1_Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 4,793,325
DETYRIMET TOTALE 11,872,634 4,810,065
P Kapitali dhe Rezervat 0 0
P Kapitali i Nénshkruar
P Primiilidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore 0 0
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
P Fitimi i pashpérndaré 1,668,444 1,218,095
P Fitim /Humbja e Vitit 919,366 450,349
Totali i Kapitalit 2,587,810 1,668,444
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 14,460,444 6,478,509

FATMIR GJUMSI




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2018

2017

Té ardhurﬂga_aktiviteti i shfrytézimit

9,299,910

5,823,108

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

7,435,111

277,656

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

v| |V|V|V|V|Z

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

15,592,538

-6,028,546

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

14,774,817

-5,637,066

2 Té tjera shpenzime

-817,721

-391,480

Shpenzime t& personelit

-132,480

0

1 Paga dhe shpérblime

0

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

-132,480

-120240

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

o

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

o

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-61,516

v||VIV|V

Té ardhura té tjera

1 T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

2 (paragqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngiashme (paraqitur

2 vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

639,360

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

0

2 Shpenzime té tiera financiare

87,020

639,360

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

0

v

Fitimi/Humbja para tatimit

1,097,023

529,822

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

177,657

79,473

1~ Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

177,657

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

v

Fitimi/Humbja e vitit

919,366

450,349

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

Fitimi/Humbja e vitit

450,349

T& ardnura t6 tiera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivieresimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet

Totali i t& ardhurave té tiera g'ithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithepérfshirése pér vitin

<| [>¢] [><]><|><|><[><]|><

Totali i t& ardnurave/humbjeve gjithepérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Pasqyra e

2018

2017 |

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-85,641

44,233

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-68,901

60,973

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritie/(rénie) né detyrime pér SIGURIMET

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen & aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura Si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

12,946,000

5,510,890

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

153,919

688,335

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

13,014,278

6,243,458

FATMIR GJUMSI
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INVENTARI FIZIK 31.12.2018

DYQANI
NR EMERTIMI NJESIA SASIA CMIMI VLEFTA
1 MBATHJE COPE 87,806 30| 2,634,180
s| KOMPLET BIZHAMESH |COPE 7,508 400| 3,003,200
3 KANATJERE COPE 7068 83 586,644
4 KEMISHA NATE COPE 1,277 272 347,344
5 ZHUPONA COPE 2369 73 172,937
6 BENEVREKE COPE 1,703 109 185,627
7| MBATHJE TE MEDHAJA |COPE 68,244 49| 3,343,956
8 KOMPLETE VERORE COPE 418 207 86,526
9| BENEVREKE TE MEDHAJA COPE 66 228 15,048
10 TUTA COPE 200 249 49,800
11| FUSTANE NATE DIMRORE COPE 155 328 50,840
10,476,102
MAGAZINA QENDRORE
NR EMERTIMI NJESIA SASIA CMIMI VLEFTA
1 MBATHJE COPE 25,780 30 773,400
o| KOMPLET BIZHAMESH COPE 315 400 126,000
3 KANATJERE COPE 288 83 23,904
4 KOMPLETE VERORE COPE 1,015 207 210,105
5 ZHUPONA COPE 1358 73 99,134
6 BENEVREKE COPE 5,427 228| 1,237,356
SHUMA E MAGAZINES 2,469,899
TOTALI 12,946,001

FATMIR GJU
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FATMIR GJUMSI 2018
Gjendje artikuj

dt. 12.03.2019 00.31.22 dt - 31/12/2018 fage 1/ 1
artikull pershkrim gjendje
poz. klasifikim | 1l 1l sasi cmim viefte
D01 DYQANI
7L [ MBATHJE _ o ccccmmcmmmemmmmm cop _____ & 87,806.00 ____. 30.000_ __2,634,180.00,
BT e 5 8 0 i imimisni KOMPLET BIZHAMESH_ _______ oo oo~ COP ______750800____400.000 __ 3,003,200.00,
A2 o ececmmmmmm- KANATJERE _ o icccmcemmcmmmmm- CoP ______708800_____ 83.000_ ___586,644.00,
AMB_ L ceicecemmesmsEsne=—- KEMISHANATE ___ o ceamcememmm--- coP _____1277.00____272.000 __. 347,344.00
BIB oo oo = 15 S BENEVREKE _ _ _ oo memmeomemem--- coP _____170300____109.000 __. 185,626.70,
A16 o eememmmmam MABTHJE TEMEDHA_ _ ___ o oooom-- cop _____! 68,244.00 _____ 49.000__ _3,343,956.00,
BAT _ _ iiie o oo ot e ZHUPONA(FUSTANENATE) ________ooo---- CoP ______236900_ ____ 73.000____172,937.00,
A8 o ececmmme—em- KOMPLETEVERORE __ _____ o oeo---- coP ______41800 ____207.000 ___. 86,526.00,
A20 o cececmeme—e-- BENEVREKE _ _ o cmcmcimemmmme-- coP .. 66.00 ____228000_ ____ 15,048.00,
B2B e m e i TUTA e - COP _______20000_ ___249000 ____ 49,800.00
A25 o eemmmm—m- FUSTANE NATEDIMRORE _______ o o----- coP ______15500____328000 ____ 50,840.00,
D01 176,814.00 10,476,101.71
mMo1 MAGAZINA QENDRORE
A0 o eccmmame—e- MBATHJE _ o icmmmiemmmmmmem COP onnd 2578000 _____ 30.000____773,400.00,
B o it = oo mm KOMPLET BIZHAMESH__ _ ____ . oo--- COP _______31500____400.000_ ___ 126,000.00,
BIE . ccsseeeieeee AR EE R KANATJERE ___ o occocmmacom—emmmmm- cop ______28800_ ____ 83.000_____ 23,904.00,
B e i — = = ZHUPONA(FUSTANENATE) . oo--- cop _____13%800_ ____ 73.000_____ 99,134.00,
A8 o cecemee——- KOMPLETEVERORE ____ o oeomo--- coP ______101500____207.000_ __. 210,105.00,
A20 e BENEVREKE _ _ _ o eemmeemeemm-- coP______5427.00 ___228.000 __ 1,237,356.00,
MO1 34,183.00 2,469,899.00

Total

—_—
—_—

210,997.00

___——’—_————
12,946,000.71




FATMIR GJUMSI 2018
Pasqyra e Te Ardhurave dhe Shpenzimeve (Formati 1)

dt. 12.03.2019 00.33.21 dt 01/01/2018 - 31/12/2018 fage 171
Nr. Pershkrimi i elemeteve Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
1 Shitjet neto (9,299,910.42)
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimi
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces
4 Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet 7,339,705.96
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 730,761.21
4 Shpenzime te personelit
71 Pagat
7.2 Shpenzimet e sigurimeve shogerore 132,480.00
7.3 Shpenzimet per pensionet
8 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi
Totali i shpenzimeve (5-8) (1,096,963.25)
Fitim (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (1+ 2 +/- 3+/- 4 -9) (1,096,963.25) 0.00
1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
13.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata
13.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
13.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
13.4 Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (13.1 +/- 13.2 +/- 13.3 +/- 13.4)
Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-14) - 0.00 0.00
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 177,597.00
Fitim (humbja) neto e vitit financiar (15-16) g T T Yrseroe T
. 177,597.00 0.00
18 Pjese e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
19 Pjese e fitimit neto per aksionerete pakices .
0.00 0.00
(919,366.25) 0.00
Total (919,366.25) 0.00

Gjeneruar nga FINANCA 5



dt.

FATMIR GJUMSI 2018
Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda indirekte)

12.03.2019 00.33.55 dt 01/01/2018 - 31/12/2018

fage 1171

Pershkrimi i elemeteve

Viti Ushtrimor

Viti Paraardhes

O NOoOOGhAE W

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

(Rritje)/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshm
(Rritje)/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/(renie) ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti

Parate e perftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerjet e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
Dividente te paguar

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mijete monetare ne fund te periudhes kontabel

Total

12,946,000.70
(16,740.00)

(68,901.00)

12,860,359.70

12,860,359.70
153,918.59

153,918.59

153,918.59

13,014,278.29

13,014,278.29
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FATMIR GJUMSI 2018
Bilanci Kontabel

dt. 12.03.2019 00.34.19 dt 01/01/2018 - 31/12/2018 fage 1/ 2
Nr. Pershkrimi i elemeteve Ref. Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
AKTIVET
|  Aktivet Afatshkurtra 1
1 Mjete Monetare 2 153,918.59
2 Derivative dhe Aktive Financiare te Mbajtura 3
(i) Derivativet 4
(ii) Aktivet e mbajtura per tregetim 5

Totali . v _ 153,918.59
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7
(i) Llogari / kerkesa te arketueshme 8
(ii) Llogari / kerkesa te tjera te arketueshme 9
(iii) Instrumente te tjera borxhi 10
(iv) Investime te tjera financiare 11
Totali ; . TTTmmmmmmmmmmTmmmmTTETE
4 Inventari 13
(i) Lendet e para 14
(ii) Prodhim ne proces 15
(iii) Produkte te gatshme 16
(iv) Mallra per rishitje 17 12,946,000.70
(v) Parapagesat per furnizime 18
Totali . 12,946,000.70
5 Aktive biologjike afatshkurtra 20
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 21
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 22
Totali i
AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA () 13,099,919.29 0.00
Il Aktivet Afatgjata 24
1 Investimet financiare afatgjata 25
(i) Aksione dhe pjesemarije te tjera ne njesi te kont. 26
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 27
(iii) Aksione dhe letra me vlere 28
(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 29 _ .
ot S . n
2 Aktive afatgjata materiale 31
(i) Toka 32
(ii) Ndertesa 33
(iii) Makineri dhe pajisje 34
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vlere kon) 35
Totali ' :
3 Aktive biologjike afatgjata 37
4 Aktive afatgjata jomateriale 38
(i) Emri i mire 39
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 40
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomaterjale L
Totali ! - .
5 Kapital aksionar i papaguar 43
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 44 o
Totali
AKTIVEVET TOTALE AFATGJATA (ll) 0.00 0.00
DETYRIMET DHE KAPITALI
| Detyrimet afatshurtra 47
1 Derivativet 48
2 Huamarrjet 49
(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 50
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 51
(iii) Bono te konvertueshme 52

Totali

Gjeneruar nga FINANCA 5




FATMIR GJUMSI 2018

Bilanci Kontabel
dt. 12.03.2019 00.34.19 dt 01/01/2018 - 31/12/2018 fage. 2/ 2
Nr. Pershkrimi i elemeteve Ref. Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
3 Huate dhe parapagimet 54
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 55
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 56
(iii) Detyrime tatimore 57 1,274,883.96
(iv) Hua te tiera 58 (1,668,444.00)
(v) Parapagimet e arketuara 59
Totali ' (393,560.04)
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 61 (11,786,993.00)
5 Provizionet afatshkurtra 62
Totali . (11,786,993.00)
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (i) (12,180,553.04) 0.00
Il Detyrimet afatgjata 64
1 Huate afatgjata 65
(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 66
(ii) Bonot e konvertueshme 67
Totali
2 Huamarrje te tjera afatgjata 69
3 Provizionet afatgjata 70
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 71
Totali
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (ll) 0.00 0.00
1l Kapitali 74
1 Aksionet e pakices 75
2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme 76
3 Kapitali aksionar 77
4 Primi i aksionit 78
5 Aksionet e thesarit (Negative) 79
6 Rezerva statusore 80
7 Rezerva ligjore 81
8 Rezerva te tjera 82
9 Fitimet e pashperndara 83
10Fitimi (Humbja) e vitit financiar 84 (919,366.25)
Totali (919,366.25)
TOTALI | KAPITALIT (1ll) (919,366.25) 0.00
! 0.00 0.00
Total 0.00 0.00
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